感 難 第 １ ６ ０ ５ 号
平成１５年１１月２６日

関 係 各 位

大 阪 府 健 康 福 祉 部 長

「ハンセン病に関する正しい知識の普及」の周知について（依頼）

  日ごろは、大阪府の健康福祉行政の推進に御理解、御協力をいただきお礼

申し上げます。
  さて、標記について、別添写しのとおり厚生労働省健康局疾病対策課長及

び同局生活衛生課長から通知がありました。
  これまでからハンセン病に関する正しい知識の普及と啓発による、いわれ

なき差別や偏見の解消をお願いしておりますが、市民、関係機関、関係施設
等への周知方など、取り組みに一層のご尽力をいただきますようよろしくお
願い申し上げます。

  併せて、啓発冊子「ハンセン病を正しく理解するために」を送付しますの
でご活用ください。

〈 連 絡 先 〉

大阪府健康福祉部
地域保健福祉室感染症・難病対策課
感染症対策グループ：中埜、飯沼
電 話：０６－６９４４－７０５８